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Regione Umbria

Giunta Regionale

DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO,
ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE

Servizio Politiche industriali e per la competitivita del sistema produttivo, creazione e
sviluppo delle imprese, commercio e tutela del consumatore e artigianato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 5576 DEL 24/05/2023

OGGETTO: Premialita 2008 e 2009 su Deliberazione CIPE 23 Novembre 2007, n.125
Decreto Ministeriale n. 1203 del 17/04/2008, attuazione art.16, comma 1,
della legge 7 agosto 1997, n. 266 - “Avviso RINNOVA” per la riqualificazione
delle imprese commerciali del’lUmbria - Approvazione ordine istruttorio
secondo l'indice di merito dichiarato ex art. 9.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione,
attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa
dell'ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale — Titolo V;

Vista la DGR 216 del 01/03/2023 avente ad oggetto “Premialita 2008 e 2009 su Deliberazione
CIPE 23 Novembre 2007, n.125 Decreto Ministeriale n. 1203 del 17/04/2008, attuazione
art.16, comma 1, della legge 7 agosto 1997, n. 266 - Linee guida per la predisposizione
“Avviso per la riqualificazione delle imprese commerciali del’Umbria™

Vista la DD 2930 del 16/03/2023 avente ad oggetto “Premialita 2008 e 2009 su Deliberazione
CIPE 23 Novembre 2007, n.125 Decreto Ministeriale n. 1203 del 17/04/2008, attuazione
art.16, comma 1,
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della legge 7 agosto 1997, n. 266 - “Avviso RINNOVA” per la riqualificazione delle imprese
commerciali del’Umbria” ed in particolare I'art. 9 comma 2 che prevede “/l Servizio “Politiche
industriali e per la competitivita del sistema produttivo, creazione e sviluppo delle imprese,
commercio e tutela del consumatore, artigianato”, entro 20 giorni dal termine ultimo di
ricevimento delle istanze, pubblica, nella pagina istituzionale, una graduatoria di ordine
istruttorio contenente I'elenco delle domande ricevute la spesa prevista e il contributo richiesto,
ordinata secondo gli indici di priorita dichiarati in domanda”

Rilevato che la dotazione finanziaria dell’avviso & di € 613.393,91 cosi come riportato all’art. 2
dell’Avviso;

Visto I'art. 9 comma 3 dell’avviso riporta “Le richieste di agevolazione pervenute, in base alla
graduatoria di cui al comma 2, saranno sotfoposte ad una istruttoria formale fino ad
esaurimento delle risorse stanziate di cui all’art. 2”;

Richiamato I'art. 5 comma 5 dell'avviso che prevede “La spesa ammissibile, al netto di IVA,
non puo essere inferiore a € 15.000,00 e superiore a € 60.000,00. La singola fattura, al netto di
IVA non puo essere inferiore a € 1.000,00; ‘

Visto che l'art. 7 comma 3 dell’avviso prevede “L’intervento finanziario consiste in un
contributo pubblico a fondo perduto in conto capitale nel limite massimo del 60%
dell'investimento ammesso per le micro e piccole imprese e del 50% per le medie imprese.”
Richiamato in particolare I'art. 8.2 dell’avviso che prevede:

1. Le domande dovranno essere inoltrate tramite PEC dellimpresa richiedente
I'agevolazione, firmate digitalmente in formato “p7m” al seguente indirizzo:
direzionesviluppo.regione@postacert.umbria.it indicando nell'oggetto della PEC la
seguente dicitura: "Avviso Rinnova — nome impresa”;

2. Le domande potranno essere inviate dalle ore 10:00:00 del 24/03/2023 alle ore
12:00,00 del 04/05/2023;

3. L’invio della domanda € considerato validamente concluso solo se effettuato nei
termini e con le modalita indicate nei commi precedenti. A questo fine fara fede la
data e l'orario della ricevuta di consegna rilasciata dal provider di PEC del richiedente.

4. La data e l'orario contenuti nella ricevuta di consegna rilasciata dal provider di PEC
del richiedente determina I'ordine di priorita nell’assegnazione in caso di punteggio
pari merito, cosi come calcolato all’*Art. 10 — Indice di priorita”.

5. Non saranno ritenute ammissibili le domande:

a. Aventi ora di consegna, rilevata nella ricevuta di consegna, antecedente a
quanto previsto al comma 2;

b. Aventiora di consegna, rilevata nella ricevuta di consegna, successiva a quanto
previsto al comma 2;

c. Aventi mancata apposizione, sulla domanda di ammissione, della firma digitale
del legale rappresentate dellimpresa richiedente o da altro soggetto di cui
all’'art. 8.1 comma 2, ovvero 'apposizione di firma digitale con certificato non
valido;

d. Trasmesse con modalita diverse da quelle indicate nel presente articolo;

Rilevato che l'art. 10 dell’avviso cita:

. 2. A parita di punteggio, le domande saranno valutate in base al piu alfo rapporto tra
entita dellinvestimento ammissibile ed il numero della popolazione residente nel
comune sede dell’esercizio oggetto del contributo, cosi come risultante dal sito
www.comuni-italiani.it;

3. In caso di ulteriore parita, sara presa in considerazione l'ordine cronologico di
trasmissione della domanda inviata via PEC.
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Vista la DGR n 331 del 29/03/2023 con la quale, a far data dal 1° aprile 2023, é stato conferito
I'incarico dirigenziale ad interim per la responsabilita del Servizio Politiche industriali e per la
competitivita del sistema produttivo, creazione e sviluppo delle imprese, commercio e tutela
del consumatore, artigianato della Direzione regionale Sviluppo economico, Agricoltura,
lavoro, istruzione, Agenda digitale al Dott. Giuseppe Merli;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimita;

Il Dirigente
DETERMINA

1. Diapprovare, in coerenza con quanto espresso in premessa, I'ordine di istruttoria di cui
all’allegato A e I'elenco delle istanze non ricevibili di cui all’allegato B;

2. Di precisare che gli Allegati A e B costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

3. Didare atto che le attivita istruttorie saranno avviate sulla base dell’ordine istruttorio di
cui al punto precedente e fino ad esaurimento degli stanziamenti previsti di cui all’art. 2
dell’Awviso; \

4. Di pubblicare, il presente provvedimento, allindirizzo:
https://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese/avviso-commercio-2023;

5. L’atto € immediatamente efficace.

Perugia li 24/05/2023 L’Istruttore
- Nicola Locchi
Istruttoria firmata ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale

Perugia Ii 24/05/2023 Si attesta la regolarita tecnica e amministrativa
Il Responsabile

- Nicola Locchi
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale

Perugia li 24/05/2023 Il Dirigente
Giuseppe Merli

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.Igs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2

segue atto n. 5576 del 24/05/2023 3



Avviso Rinnova - Allegato A - Ordine istruttorio in base ai valori dichiarati

Totale

Rapporto ai

Progre Numero Data i 4 Contributo Progressivo
ssivo Istanza pactocallo protocollo P .unt.e ggio i sensldelart phesailet Tot contributo
dichiarato 10 comma 2

1 50 0097102 03/05/23 100 13,397 58.866,30€ 35.319,78€ 35.319,78 €

2 116 0099948 05/05/23 100 1,470 24.486,00€ 14.691,60€ 50.011,38 €

3 42 0096239 02/05/23 92 1,491 30.526,73€ 17.434,38€ 67.445,76 €

4 23 0089794 20/04/23 86 1,042 59.565,00€ 35.739,00€ 103.184,76 €

5 36 0094328 28/04/23 86 0,961 30.700,00€ 18.420,00€ 121.604,76 €

6 39 0094498 28/04/23 86 0,840 15.783,00 € 9.469,80 € 131.074,56 €

7 75 0099712 05/05/23 86 0,099 16.530,00 € 9.918,00 € 140.992,56 €

8 26 0090711 21/04/23 81 1,334 42.610,00€ 25.566,00€ 166.558,56 €

9 80 0099746 05/05/23 81 0,455 75.869,50€ 36.000,00 € 202.558,56 €
10 28 0092355 26/04/23 81 0,276 30.741,11€ 18.444,66€ 221.003,22 €
11 109 0099911 05/05/23 77 0,345 57.499,45€ 34.499,67 € 255.502,89 €
12 15 0088032 18/04/23 75 0,347 57.860,00€ 28.930,00€ 284.432,89€
13 104 0099900 05/05/23 71 10,949 61.399,58€ 36.000,00€ 320.432,89 €
14 05 0073400 30/03/23 71 2,893 59.206,02€ 35.523,61¢€ 355.956,50€
15 38 0094333 28/04/23 71 0,835 31.755,90€ 19.053,50€ 375.010,00€
16 10 0085293 14/04/23 71 0,412 15.674,50 € 9.404,70€ 384.414,70 €
17 34 0094323 28/04/23 71 0,098 16.380,10 € 9.009,06 € 393.423,76 €
18 128 0100124 05/05/23 70 0,144 16.000,00 € 9.600,00 € 403.023,76 €
19 48 0096583 03/05/23 66 . 83,570 59.835,90€ 35.901,54€ 438.925,30€
20 93 0099845 05/05/23 66 16,954 53.931,99€ 32.359,19€ 471.284,49 €
21 71 0098266 04/05/23 66 15,496 78.536,00€ 47.121,60€ 518.406,09 €
22 120 0100086 05/05/23 66 11,658 58.500,00€ 35.100,00€ 553.506,09 €
23 47 0096578 03/05/23 66 9,762 48.623,00€ 29.173,80€ 582.679,89 €
24 27 0090974 21/04/23 66 7,875 39.517,00€ 23.710,00€ 606.389,89 €
25 16 0088587 19/04/23 66 6,631 28.604,20€ 17.162,52€ 623.552,41 €
26 110 0099913 05/05/23 66 5,950 33.477,48€ 20.086,48 € 643.638,89 €
27 52 0097763 04/05/23 66 1,187 24.299,00€ 14.579,00€ 658.217,89€
28 82 0099749 05/05/23 66 1,051 60.087,90€ 36.000,00€ 694.217,89 €
29 09 0083234 12/04/23 66 1,021 20.897,20€ 12.538,32€ 706.756,21 €
30 19 0089437 20/04/23 66 0,967 19.798,40€ 11.879,04€ 718.635,25 €
31 40 0094811 28/04/23 66 0,697 39.839,50€ 23.903,70€ 742.538,95 €
32 89 0099800 05/05/23 66 0,628 23.897,20€ 14.338,32¢€ 756.877,27 €
33 21 0089457 20/04/23 66 0,592 18.900,00€ 11.340,00€ 768.217,27 €
34 74 0099659 05/05/23 66 0,546 20.750,00€ 12.450,00€ 780.667,27 €
35 108 0099907 05/05/23 66 0,420 69.990,00€ 30.000,00€ 810.667,27 €
36 18 0088687 19/04/23 66 0,388 64.593,00€ 36.000,00 € 846.667,27 €
37 67 0098166 04/05/23 66 0,380 63.410,00€ - 30.000,00€ 876.667,27 €
38 142 0101020 08/05/23 66 0,342 57.021,80€ 34.213,08€ 910.880,35 €
39 17 0088623 19/04/23 66 0,167 27.760,59€ 16.656,35€ 927.536,70 €
40 126 0100109 05/05/23 66 0,116 19.370,21€ 11.622,13€ 939.158,83 €
41 41 0096225 02/05/23 65 1,497 47.798,89€ 28.679,33€ 967.838,16 €
42 60 0097974 04/05/23 61 1,890 29.176,00€ 17.505,60 € 985.343,76 €
43 72 0099513 05/05/23 61 1,404 53.400,00€ 32.040,00€ 1.017.383,76€
44 13 0085415 14/04/23 61 1,302 36.940,00€ 22.164,00€ 1.039.547,76 €
45 24 0089793 20/04/23 61 1,033 59.070,00€ 35.442,00€ 1.074.989,76€
46 20 0089438 20/04/23 60 2,780 56.897,40€ 34.188,44€ 1.109.178,20€
47 125 0100103 05/05/23 60 0,155 25.802,34€ 12.901,17€ 1.122.079,37€
48 83 0099762 05/05/23 60 0,136 22.650,00€ 13.590,00€ 1.135.669,37€
49 03 0069630 27/03/23 55 0,437 48.652,00€ 29.191,20€ 1.164.860,57 €
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Totale

Rapporto ai

Progre Numero Data : i Contributo Progressivo
ssivo Istanza giotocolio protocollo pfmt.e ddlo! ssnsidelarl spesajol Tot contributo
dichiarato 10 comma 2
50 59 0097925 04/05/23 55 0,398 15.130,00 € 9.078,00€ 1.173.938,57€
51 97 0099864 05/05/23 52 9,857 56.433,00€ 33.859,80€ 1.207.798,37 €
52 91 0099820 05/05/23 52 0,822 15.440,00 € 9.264,00€ 1.217.062,37€
53 69 0098238 04/05/23 51 22,863 27.367,00€ 16.420,20€ 1.233.482,57€
54 96 0099860 05/05/23 51 15,790 30.080,00€ 18.048,00€ 1.251.530,57€
55 55 0097700 04/05/23 51 12,847 110.218,38€ 36.000,00€ 1.287.530,57 €
56 30 0092843 26/04/23 51 9,012 50.537,65€ 30.322,58€ 1.317.853,15€
57 51 0096242 02/05/23 51 8,488 27.000,00€ 16.200,00€ 1.334.053,15€
58 94 0099851 05/05/23 51 6,898 39.490,15€ 23.694,09€ 1.357.747,24€
59 114 0099931 05/05/23 51 6,070 52.077,71€ 31.246,63€  1.388.993,87€
60 115 0099943 05/05/23 51 2,779 23.840,00€ 14.304,00€ 1.403.297,87€
61 66 0098118 04/05/23 51 0,877 19.112,55€ 11.467,53€ 1.414.765,40€
62 65 0098095 04/05/23 51 0,602 19.220,00€ 11.532,00€ 1.426.297,40€
63 117 0099990 05/05/23 50 0,882 28.171,00€ 16.902,60€  1.443.200,00€
64 76 0099718 05/05/23 46 59,354 26.650,00€ 15.990,00€ 1.459.190,00€
65 85 0099771 05/05/23 46 63,519 28.520,00€ 17.112,00€ 1.476.302,00€
66 54 0097701 04/05/23 46 46,770 49.856,36 € 29.913,82€ 1.506.215,82€
67 68 0098175 04/05/23 46 29,223 48.861,00€ 26.916,60€ 1.533.132,42€
68 105 0099903 05/05/23 46 10,459 58.840,00€ 35.304,00€ 1.568.436,42€
69 61 0097980 04/05/23 46 7,614 37.924,00€ 22.754,00€ 1.591.190,42 €
70 35 0094324 28/04/23 46 3,691 61.500,00€ 36.000,00€ 1.627.190,42€
71 102 0099887 05/05/23 46 3,308 105.650,59€ 36.000,00€ 1.663.190,42 €
72 08 0080133 06/04/23 46 1,700 34.788,92€ 20.873,35€ 1.684.063,77€
73 78 0099731 05/05/23 46 1,541 31.544,00€ 18.926,40€ 1.702.990,17 €
74 43 0096244 02/05/23 46 0,536 59.740,23€ 35.844,14€ 1.738.834,31€
75 62 0097987 04/05/23 46 0,534 59.490,00€ 35.694,00€ 1.774.528,31€
76 111 0099914 05/05/23 46 0,505 28.850,00€ 17.310,00€ 1.791.838,31€
77 130 0100131 05/05/23 46 0,334 37.200,00€ 22.320,00€ 1.814.158,31€
78 119 0100028 05/05/23 46 0,284 16.220,00€ 9.732,00€ 1.823.890,31€
79 98 0099871 05/05/23 46 0,135 22.441,00€ 13.450,00€ 1.837.340,31€
80 140 0100954 08/05/23 46 0,134 22.264,00€ 13.358,64€ 1.850.698,95 €
81 92 0099832 05/05/23 46 0,130 21.632,52€ 12.979,51€ 1.863.678,46€
82 86 0099784 05/05/23 46 0,119 19.780,00€ 11.868,00€ 1.875.546,46€
83 101 0099881 05/05/23 46 0,097 16.179,00€ 9.707,40€  1.885.253,86 €
84 32 0094318 28/04/23 46 0,091 15.152,00€ 9.091,00€ 1.894.344,86€
85 122 0100092 05/05/23 40 1,331 37.778,40€ 22.667,04€ 1.917.011,90€
86 57 0097844 04/05/23 32 0,233 . 38.805,85€ 23.283,51€ 1.940.295,41¢€
87 99 0099875 05/05/23 31 5,145 19.330,00€ 11.598,00€ 1.951.893,41€
88 07 0078803 05/04/23 31 2,055 58.317,00€ 34.990,00€ 1.986.883,41€
89 77 0099722 05/05/23 31 1,053 29.877,80€ 17.926,68€ 2.004.810,09 €
90 88 0099792 05/05/23 31 1,031 32.921,34€ 19.752,74€  2.024.562,83 €
91 112 0099918 05/05/23 31 0,870 17.000,00€ 10.200,00€ 2.034.762,83 €
92 63 0098022 04/05/23 30 0,955 54.586,65€ 32.751,99€ 2.067.514,82€
93 79 0099743 05/05/23 26 11,066 62.057,18€ 36.000,00€ 2.103.514,82€
94 46 0096559 03/05/23 26 0,244 27.200,00€ 16.320,00€ 2.119.834,82€
95 123 0100095 05/05/23 25 2,049 58.150,00€ 34.890,14€ 2.154.724,96 €
96 49 0097090 03/05/23 25 0,895 25.400,00€ 15.240,00€ 2.169.964,96 €
97 22 0089465 20/04/23 20 0,919 20.030,00€ 12.018,00€ 2.181.982,96€
98 01 0068458 24/03/23 20 0,357 59.500,00€ 29.750,00€ 2.211.732,96€
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Totale

Rapporto ai

Progre Numero Data i z Contributo Progressivo
ssivo Istanza aolocollo protocollo pfmt.e dglo igenstdel art ppesafol Tot contributo
dichiarato 10 comma 2

99 107 0099906 05/05/23 20 0,293 48.862,40€ 29.317,44€  2.241.050,40€
100 87 0099786 05/05/23 20 0,149 24.814,28€ 14.888,57€  2.255.938,97€
101 64 0098079 04/05/23 20 0,148 24.729,00€ 14.837,40€  2.270.776,37 €
102 84 0099767 05/05/23 17 0,160 26.743,00€ 16.045,80€ 2.286.822,17€
103 121 0100090 05/05/23 15 30,384 57.881,15€ 34.728,89€  2.321.551,06 €
104 100 0099878 05/05/23 11 75,319 42.479,88€ 25.487,93€ 2.347.038,99€
105 81 0099754 05/05/23 11 27,175 51.768,00€ 31.060,00€ 2.378.098,99 €
106 58 0097699 04/05/23 11 1,792 27.016,59€ 16.209,95€  2.394.308,95 €
107 70 0098258 04/05/23 11 1,050 60.000,00€ 36.000,00€ 2.430.308,95€
108 33 0094322 28/04/23 11 0,449 50.065,00€ 30.039,00€ 2.460.347,95€
109 53 0097814 04/05/23 11 0,161 17.921,95€ 10.753,17€ 2.471.101,12€
110 73 0099654 05/05/23 10 0,270 45.000,00€ 27.000,00€ 2.498.101,12€
111 29 0092356 26/04/23 6 129,621 58.200,00€ 34.920,00€ 2.533.021,12€
112 25 0090068 20/04/23 6 4,691 52.700,00€ 31.620,00€ 2.564.641,12€
113 118 0099997 05/05/23 6 3,398 69.542,83€ 40.000,00€ 2.604.641,12€
114 106 0099897 05/05/23 6 2,186 62.042,29€ 36.000,00€ 2.640.641,12€
115 95 0099852 05/05/23 6 1,367 20.597,75€ 12.358,65€  2.652.999,77 €
116 44 0096249 02/05/23 6 0,345 57.531,75€ 34.519,05€ 2.687.518,82¢€
117 103 00998390 05/05/23 6 0,143 23.759,61€ 14.255,77€  2.701.774,59 €
118 11 0085136 14/04/23 5 0,312 17.838,56€ 10.703,14€ 2.712.477,73 €
119 129 0100127 05/05/23 0 0,354 58.937,96 € 29.468,98€  2.741.946,71€
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